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1. TOIMINNAN PAINOPISTEET VUONNA 
2024 

Nuorisotutkimusseura tuottaa akateemisesti korkeatasoista ja nuorisopoliittisesti relevanttia tutkimusta, 

jonka tavoitteena on vastata nuoria ja nuoruutta koskeviin yhteiskunnallisiin tiedontarpeisiin. Edistämme 

tutkimuksen keinoin nuorten kestävää, yhdenvertaista hyvinvointia ja osallisuutta. Vuonna 2024 nostamme 

esiin monia muuttuvan yhteiskunnan kannalta keskeisiä tutkimusteemoja. Tutkimuksellisia painopisteitä 

käsitellään seuraavassa luvussa.  Tässä luvussa kuvataan toiminnan kehittämisen kolme painopistettä.  

Painopiste 1: Strategian toimeenpanon 
käynnistäminen 

Vuonna 2023 käynnistyneen Nuorisotutkimusseuran tulevaisuustyöskentelyn tarkoituksena on ollut 

kirkastaa näkemystä Nuorisotutkimusseuran ja -verkoston tulevaisuudesta ja toiminnan keskeisistä 

painotuksista. Tulevaisuustyöskentelystä strategiatyöskentelyksi tarkentuneen prosessin aikana seuran 

toimintaa on tarkasteltu toisaalta suhteessa Suomen nuorisopoliittisen ja laajemman yhteiskuntapoliittisen 

ympäristön, toisaalta tutkimus- ja kehittämisympäristön muutoksiin. Osana työskentelyä on pyritty 

tunnistamaan organisaation vahvuuksia ja kehittämistarpeita. Työskentelyä on tehty hallituksen jäsenistä ja 

henkilöstön edustajista koostuvan työryhmän sekä ulkopuolisen asiantuntijan johdolla. Koko hallitusta ja 

henkilöstöä on kuultu erillisissä tilaisuuksissa, joiden lisäksi työskentelyssä on hyödynnetty muun muassa 

alkuvuonna 2023 toteutetun sidosryhmäkyselyn tuloksia.     

Työskentelyyn pohjautuen organisaatiossa on pyritty asettamaan keskeiset strategiset tavoitteet ja 

määrittelemään toiminnan suuntaviivoja. Strategia-asiakirja esitetään hyväksyttäväksi vuoden 2023 

syyskokouksessa. Strategiaan kiteytyy jaettu käsitys Nuorisotutkimusseuran olemassaolon perustelusta ja 

sen identiteetistä sekä strategisista valinnoista vuosille 2024–2027.  

Vuonna 2024 painopisteenämme on käynnistää strategian toimeenpano. Toimeenpano on läpileikkaava 

koko organisaatiossa ja strategiset tavoitteet näkyvät tässä toimintasuunnitelmassa sen eri luvuissa. 

Painopiste 2: Nuorten osallisuuden vahvistaminen 

Kansalaisjärjestöjen suhdetta lasten ja nuorten osallisuuteen voi jäsentää kolmen näkökulman kautta: 1) 

järjestöt, jotka tarjoavat lapsille ja nuorille palveluita, 2) järjestöt, jotka edistävät yhteiskunnassa lasten ja 

nuorten osallisuutta sekä 3) järjestöt, jotka tuovat lasten ja nuorten ääntä päätöksentekoon. 

Nuorisotutkimusseuran tehtävä on edistää nuorten toimijuutta toteuttamalla akateemista soveltavaa ja 

perustutkimusta. Näin sen keskeisin kontribuutio nuorten osallisuuden tukemiseen suomalaisessa 

yhteiskunnassa on tuoda nuorten näkemyksiä osaksi päätöksentekoa ja laajempaa yhteiskunnallista 

keskustelua. Oma osansa tästä on myös tutkia nuorten näkemyksiä erilaisista nuorille suunnatuista 

palveluista.  

Vuoden 2024 yhtenä painopisteenämme on kehittää toimintatapoja, jotka vahvistavat nuorten asemaa 

osana Nuorisotutkimusseuran toimintaa.  



 

 
Nuorisotutkimusseura ry. 
puh. 044 416 5314  
toimisto@nuorisotutkimus.fi 
www.nuorisotutkimusseura.fi   4 / 22 

Painopiste 3: Nuorisotutkimusseuran oman 
julkaisutoiminnan uudistaminen 

Nuorisotutkimusseuralla on vakiintunut asema pitkäaikaisena ja akateemiseen osaamiseen pohjautuvana 

tiede- ja tutkimusorganisaationa ja yhteiskunnallisena vaikuttajana. Keskeinen osa toimintaamme on ollut 

oma julkaisu- ja kustannustoiminta. Tieteellinen julkaiseminen on ollut viime vuodet suuressa murroksessa 

verkkojulkaisemisen muotojen laajentuessa painettujen julkaisujen kustannuksella. Myös 

Nuorisotutkimusseurassa on tunnistettu tarve kehittää monipuolisempia, verkkopohjaisia 

tutkimusraportoinnin muotoja nuoria koskevan ajankohtaisen tiedon tuottamiseksi nopeammin saataville. 

Toimintaympäristön muutokset ovat myös nostaneet esiin tarpeen uudelleenorganisoida 

Nuorisotutkimusseuran omaa julkaisutoimintaa.  

Vuonna 2022 käynnistynyttä julkaisutoimintaa ja sen kehittämistarpeita laajasti tarkastelevaa 

julkaisustrategiatyötä jatketaan vuonna 2024. Nuorisotutkimusseuran omaa julkaisutoimintaa ja sen 

järjestämistä kehitetään osana Nuorisotutkimusseuran strategiassa määriteltyjen tavoitteiden 

toimeenpanoa.  
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2. TUTKIMUSTOIMINTA 
Nuorisotutkimusseura on merkittävä nuoria ja nuoruutta sekä nuorisotyötä ja -politiikkaa koskevan tiedon 

tuottaja ja julkaisija. Tutkimustoimintaa toteutetaan sekä kansallisesti että kansainvälisesti. Toiminta 

perustuu tieteidenvälisyyteen ja monikenttäisyyteen, jossa akateeminen perustutkimus, soveltava tutkimus 

ja yhteiskunnallinen vaikuttamistyö asettuvat elävään vuoropuheluun. Tutkimustoiminnan ajankohtaiset 

teemat esitellään erillisessä alaluvussa. Valtaosa Nuorisotutkimusseuran tutkimustoiminnasta toteutuu 

laajuudeltaan ja kestoltaan vaihtelevissa tutkimushankkeissa. Vuonna 2024 tiedossa olevat hankkeet sekä 

säännöllisten tiedonkeruiden sisällöt on koottu liitteisiin 1–2.  

2.1. Monipuolinen ja vahva osaaminen 

Nuorisotutkimusseuralla on vakiintunut asema nuorisopoliittisesti relevantin ja nuoria koskevan 

tutkimustiedon luotettavana tuottajana. Tutkimustoiminnalle on ominaista vahvaan akateemiseen 

perustutkimukseen perustuva nuorilähtöinen, eettinen ja soveltava tutkimusote. Tutkimustyön tavoitteena 

on tuottaa tietoa tavalla, joka mahdollistaa tiedon kumuloitumisen eri hankkeiden kautta nuorten kannalta 

keskeisiä yhteiskunnallisia muutoksia tunnistaen ja ennakoiden. Vuonna 2024 tutkimustoimintaa 

kehitetään edelleen uuden strategian mukaisesti, tavoitteena olla johtava nuoria ja nuoruutta koskevaa 

tietoa tuottava asiantuntijaorganisaatio Suomessa.  

2.1.1. Soveltavaa, monimenetelmäistä ja ajankohtaista 

Nuorisotutkimusseuran tutkimuksessa olennaista on monipuolisuus, millä tarkoitetaan tieteiden rajoja 

ylittävää yhteistyötä, monipuolista tutkimusmenetelmien käyttöä ja innovatiivista uteliaisuutta uusia 

ilmiöitä kohtaan. Nuoria ja nuoruutta lähestytään yksilöiden, ryhmien ja kulttuurien, ikä-, sukupolvi- ja 

institutionaalisten suhteiden sekä julkisten mielikuvien näkökulmista. Verrattain pienessä ja matalan 

hierarkian omaavassa organisaatiossa tutkijat pystyvät tarttumaan nopeastikin ajankohtaisiin nuoria ja 

nuoruutta koskeviin tiedontarpeisiin. Vertaisarvioitu tutkimus sekä ymmärrys nuorisoalan esiin tuomista ja 

nuorten maailmaan liittyvistä keskeisistä ilmiöistä luovat perustan, jonka pohjalta on mahdollista osallistua 

yhteiskunnalliseen keskusteluun ja viestiä erilaisille kohdejoukoille. 

2.1.2. Säännöllistä, jatkuvaa ja innovatiivista tiedonkeruuta 

Tutkimustoiminnan yhtenä perustana on yhteiskunnallisesti relevantin säännöllisen ja pitkäjänteisen 

tutkimustiedon tuottaminen. Toistuvat kyselytutkimukset, Nuorisobarometri ja Lasten ja nuorten vapaa-

aikatutkimus, ovat toimintamme kantavaa ydintä. Osa Nuorisobarometrin kysymyksistä on toistettu 

samanlaisina jo lähes 30 vuoden ajan, mitä tullaan vuonna 2024 hyödyntämään toistuvia kysymyksiä 

sisältävän 30-vuotisjuhlabarometrin valmistelussa. Puhelinhaastatteluilla kerätty tiedonkeruu on 

digitalisoituvassa maailmassa menettänyt kattavuuttaan, joten työstämme uusia tapoja tavoittaa nuoria 

mahdollisimman laajasti ja valikoitumattomasti. Vuonna 2024 jatkamme edellisenä vuonna aloittamaamme 

säännöllisten tiedonkeruiden menetelmällistä kehittämistä yhteistyössä valtion nuorisoneuvoston kanssa. 
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Nuoret ajassa -tutkimushanke tuottaa seurantatietoa vuonna 2000 syntyneistä nuorista. Suomen tilannetta 

seuraamme EU:n puitteissa Youth-wiki -sivustolla raportoiden. Lisäksi tutkijat osallistuvat nuoruusiän 

asiantuntijoina muutamiin muiden organisaatioiden seurantatutkimuksiin. Suunnitelmallista työotetta sekä 

monipuolisia, eettisesti kestäviä tiedon tuottamisen tapoja tarvitaan, jotta saadaan tietoa pitkällä aikavälillä 

ja jotta myös nopeisiin tiedon tarpeisiin voidaan vastata laadukkaasti.  

2.1.3. Nuorten toimijuutta vahvistavaa tutkimusta 

Tutkimustoimintamme pyrkii tutkimuksen keinoin vahvistamaan nuorten toimijuutta ja osallisuutta sekä 

nostaa esiin nuorten näkemyksiä ja kokemuksia yhteiskunnassa. Pyrimme avaamaan nuorisokulttuurisia ja 

muita nuoruuteen liittyviä ilmiöitä yhteiskunnallisessa keskustelussa, eri sukupolville, nuorten 

näkökulmasta. Nuoret ovat kohderyhmänä useissa tutkimuksessa, joten analysoimme vuosittain 

tutkimusaineistoja, jotka perustuvat tuhansien nuorten näkemyksiin ja kokemuksiin. Vuonna 2024 suuria 

aineistoja ovat nuorisobarometri- ja vapaa-aikatutkimusaineiston lisäksi ainakin vanhempien mukana 

päihdehoidossa olleiden nuorten rekisteriseuranta-aineisto sekä Sekasin chat -aineisto, jossa nuoret ovat 

keskustelleet päivystäjän kanssa itselleen tärkeistä teemoista. Lisäksi teemme syventävää tutkimusta muun 

muassa nuorten haastattelujen ja myös nuoret kanssatutkijoina mukaan ottavan etnografian sekä 

valokuvatutkimuksen keinoin. Tutkimuskysymysten valinnassa ja tulosten tulkinnassa teemme 

mahdollisuuksien mukaan yhteistyötä nuorten kanssa nuorisotyön kentällä sekä eri järjestöjen kautta. 

Oppilaitosyhteistyössä tuemme nuorten tutkimuksellisen ymmärryksen ja osaamisen lisäämistä sekä 

tutkijoiden urapolkuja.  

 
 

 

Kuva 1. Nuorisotutkimusseuran tutkimustoiminnan ominaispiirteet. 
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2.2. Ajankohtaiset tutkimusteemat 

Nuorisotutkimusseuran tutkimuksen ydintä ovat erilaiset nuorten elämän keskeiset tematiikat sekä heidän 

elinolojensa kannalta tärkeät kysymykset. Vakiintuneiden nuorisotutkimuksellisten teemojen lisäksi 

nostamme esiin uusia teemoja, jotka liittyvät nuoriin ja nuoruuteen murrokseen maailmassa. Tällaisia 

murroksia ovat esimerkiksi ilmastonmuutos, hyvinvointivaltion muutokset, turvallisuuspolitiikan muutokset 

ja Ukrainan sodan vaikutukset sekä digitalisoituminen. Tutkimme niin nuorten osallisuutta, vapaa-aikaa, 

ihmissuhteita, elämänkulkua ja nuorisokulttuureja kuin toisaalta nuorisotyötä ja nuorille suunnattuja 

palveluja sekä laajempia yhteiskunnallisia aihealueita, kuten hyvinvointiin, yhdenvertaisuuteen, 

eriarvoisuuteen, demokratiaan ja tasa-arvoon liittyviä kysymyksiä. Liitteissä on perustiedot tiedossa olevista 

hankkeista (liite 1) ja säännöllisten tiedonkeruiden sisällöistä (liite 2). 

2.2.1. Nuorisotyö ja nuorisopolitiikka 

Nuorisotutkimusseurassa tehtävä akateeminen ja soveltava tutkimus sekä tuottavat parlamentaariset 

hallituskaudet ylittäviä pitkäkestoisia tutkimuksia että tarttuvat ajankohtaisiin aiheisiin. Aiheet ovat 

kummunneet esimerkiksi nuorten kasvu- ja elinolosuhteista, nuorten kokemuksista ajankohtaisista 

teemoista ja sukupolvien välisestä vuorovaikutuksesta. Tutkimuksemme tuottavat myös tietoa 

nuorisopolitiikasta. Nuorisotyötä koskevissa tutkimuksissa pitkäkestoisena tavoitteena on tuottaa 

systemaattista, kumuloituvaa eli kasautuvaa, sekä kriittistä tietoa nuorisotyön tavoitteista, menetelmistä, 

vaikutuksista ja nuorista nuorisotyön asiakkaina.  

Nuorisobarometrit aatteista ja indikaattoreista 
 

Valtion nuorisoneuvoston ja Nuorisotutkimusseuran yhteistyönä julkaistava Nuorisobarometri mittaa 

suomalaisten nuorten arvoja ja asenteita. Vaihtuvan teeman päättää vuosittain valtion nuorisoneuvosto. 

Tällä ratkaisulla varmistetaan, että teemat pureutuvat ajankohtaiseen nuorisopolitiikkaan. 

Vuonna 2024 julkaistaan katsomuksia ja hengellisyyttä mittaava Nuorisobarometri. Tässä barometrissa on 

uudistettu tiedonkeruuta siten, että perinteisen, vuodesta 1994 puhelinhaastatteluna toteutetun 

tiedonkeruun oheen on kerätty yksilöity aineisto verkkolomakkeella. Tämä mahdollistaa sen, että voidaan 

seurata, miten vastaukset eri kysymykseen ovat sidoksissa tiedon keräämisen tapaan. Alustavat tulokset 

osoittavat, että erityisesti sensitiivisissä kysymyksissä on muutoksia. Kaudella 2024–2025 tehdään 

metodologista työtä, jotta saadaan luotua mallit, joilla voidaan analysoida tiedonkeruun muutoksen 

aiheuttamia vaikutuksia keskeisiin nuorisopoliittisiin indikaattoreihin.  

Vuonna 2024 tulee kuluneeksi 30 vuotta ensimmäisen Nuorisobarometrin ilmestymisestä. 30-

vuotisbarometri kerätään poikkeuksellisesti olemassa olevia kysymyksiä ja kysymyspatteristoja käyttäen. 

Näin voidaan seurata suomalaisen nuorison arvoissa ja asenteissa tapahtuneita ajallisia muutoksia 1990-

luvulta lähtien sekä saadaan samalla päivitettyä sellaisia kysymyksiä, joita ei ole vähään aikaan tarkasteltu. 

Barometrin kysymykset käsittelevät työtä, koulutusta, maanpuolustusta, nuorten kansalaisuutta ja 

politiikkasuhdetta, luottamusta suomalaisiin instituutioihin, tulevaisuuskuvia sekä tyytyväisyyttä elämään ja 

sen eri osa-alueisiin.  
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Osaamiskeskustutkimus 
 

Nuorisotutkimusseura on ollut kaudella 2020–2023 mukana kahdessa osaamiskeskuskonsortiossa: 

kunnallisen nuorisotyön osaamiskeskus Kanuunassa sekä nuorisotyötä kouluissa ja oppilaitoksissa 

tukevassa Nuoskassa. Molemmat konsortiot koostuvat useista yhteistyöorganisaatioista, jotka ovat osin 

samoja tahoja (kuten Lahden kaupunki ja XAMK). Nuorisotutkimusseuran tutkijoista osaamiskeskus-tiimissä 

on ollut mukana kolme tutkijaa, joiden työpanosta suunnataan osaksi osaamiskeskuksen pitkäjänteiseen 

tiedontuotantoon. 

Nuorisotutkimusseuran roolina on yhteistyössä muiden osapuolten kanssa toteuttaa osaamiskeskuksissa 

relevanttia tiedontuotantoa ja tutkimusta, joka palvelee mm. osaamiskeskusten toiminnan vaikuttavuuden 

arviointia ja nuorten näkökulman esiintuomista.  Vuonna 2024 osaamiskeskustutkimuksessa keskitytään 

hankejulkaisujen viimeistelyyn ja kansainvälisten julkaisujen valmisteluun. Huhtikuussa 2024 julkaistaan 

osaamiskeskustutkimusta koskeva laaja loppuraportti, jossa käsitellään kunnallisen nuorisotyön tilannetta 

ja muutoksia 2020-luvulla, yläkoulunuorisotyön vaikutuksia ja laatua sekä osallisuutta, yhdenvertaisuutta ja 

työhyvinvointia kunnallisessa nuorisotyössä. 

Uuden valtakunnallisen nuorisotyön ja -poliittisen ohjelman (VANUPO) vuosille 2024–2027 valmistuttua on 

odotettavissa, että opetus- ja kulttuuriministeriö käynnistää uuden osaamiskeskuskauden rahoitushaun. 

Tavoitteena on, että Nuorisotutkimusseura osallistuu myös tulevan kauden osaamiskeskustoimintaan.   

Youth Wiki 
 

Youth Wiki on jatkuvasti päivittyvä englanninkielinen online-tietokanta koskien 33 EU:n jäsenmaan 

nuorisopolitiikan ja nuorisotyön institutionaalisia rakenteita, toimintaympäristöä ja käytäntöjä. Tietokannan 

tavoitteena on tukea Euroopan laajuista yhteistyötä nuorisopolitiikan saralla sekä edistää tietoon ja 

tutkimukseen pohjautuvaa päätöksentekoa. Tietokantaa ylläpitää Euroopan tasolla EU:n koulutuksen, 

audiovisuaalisen alan ja kulttuurin toimeenpanovirasto (EACEA) ja sen sisällössä heijastuvat Euroopan 

unionin nuorisostrategian 2019–2027 painoalueet. Tietokantaan kuvattavaa tietoa voi kuvata laadulliseksi 

tiedoksi kunkin jäsenmaan nuorisopolitiikasta. Suomen tietosisältö tuotetaan Nuorisotutkimusseurassa. 

2.2.2. Nuorisokulttuurit ja vapaa-aika  

Sekä kansallisen että kansainvälisen nuorisotutkimuksen pitkäaikaisena teemana on ollut nuorten vapaa-

ajan monipuolinen tarkastelu. Kyse on yhtäältä nuorille tarjolla olevasta vapaa-ajasta esimerkiksi 

organisoidun harrastamisen muodossa. Toisaalta olennaista on tarkastella nuorten omaehtoista vapaa-

aikaa instituutioiden ulkopuolella esimerkiksi nuorisokulttuurien ja ikätoveriyhteisöjen näkökulmista. 

Molemmat nuorten vapaa-ajan ulottuvuudet ovat keskeisessä osassa tulevassa tutkimustoiminnassamme.  

Hiphop, etnisyys ja identiteetit 
 

Seuraavan neljän vuoden aikana akatemiatutkija Elina Westinen tulee tutkimaan nuorten fanien 

identiteettejä ja etnisyyksiä sekä sitä, miten hiphop-kulttuuri ja rap-musiikki tarjoavat heille sosiaalisia 

yhteyksiä, yhdessäeloa ja yhteenkuuluvuutta pääosin valkoisessa mutta yhä moninaistuvassa suomalaisessa 

yhteiskunnassa. Vuonna 2024 projektissa aloitetaan huolellisen suunnitteluvaiheen jälkeen aineistonkeruu 

yhdessä nuorten kanssa, mikä pitää sisällään niin etnografiset haastattelut kuin nuorten itse toteuttaman 
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aineistonkeruun. Lisäksi vuonna 2024 järjestetään Hiphop Suomessa -tutkimusverkoston 10-

vuotisjuhlaseminaarisarja eri puolilla Suomea (Jyväskylä, Oulu ja Helsinki), minkä teemoihin myös ko. 

akatemiaprojekti kiinnittyy. 

Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus 
 

Kahden vuoden välein julkaistava Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus käsittelee 7–29-vuotiaiden vapaa-

aikaa painottuen mediaan, harrastamiseen ja liikuntaan. Seuraavassa vapaa-aikatutkimuksessa keskitytään 

harrastamisteeman ohella sosiaalisen median käyttöön sekä kesänviettoon. Tutkimuksen suunnittelu ja 

tiedonkeruu toteutetaan vuonna 2024 ja tulokset julkaistaan loppuvuodesta 2025. 

Nuorten ryhmät ja rikollisuus kaupunkitilassa 
 

Nuorisotutkimusseurassa valmistellaan kahta laajaa tutkimushanketta liittyen nuorten ryhmiin sekä 

nuorten kaupunkitilassa tekemiin rikoksiin. Vuonna 2024 molemmissa hankkeissa on toteutuessaan 

yhteiskunnallisella vaikuttavuudella suuri painoarvo. Nuorten vapaa-ajan omaehtoista sosiaalista 

liikehdintää kaupunkitilassa tutkittiin laajassa Nuoruus korona-ajan kaupungissa teoksessa (ilm. 2023), ja 

vuoden 2024 aikana aiheesta kirjoitetaan kansainvälisesti. 

2.2.3. Hyvinvointi  

Nuorten hyvinvointi ja sen edistäminen ovat läpileikkaavasti mukana Nuorisotutkimusseuran tutkimuksissa. 

Tutkimme niin yhteiskunnassa tuttuja ja tunnustettuja, kuin vaiettuja ja marginaaleja aihepiirejä. 

Hyvinvointi-teeman alle on koottu tutkimuksia, joissa tavoitteena on tuottaa monipuolista tietoa niin 

nuorten elämästä ja sitä kehystävistä yhteiskunnallisista jaoista, kuin nuorten ja heidän kanssaan toimivien 

aikuisten arkikokemuksista ja -käytännöistä. Erityisen tarkastelun kohteena ovat lähivuosina riskitilanteiden 

tunnistaminen, palvelujen kehittäminen ja nuorten verkkovälitteinen tukeminen. 

Nuoret ajassa – laadullinen seurantatutkimus nuorista  
 

Tutkimuksessa monitieteinen tutkijaryhmä seuraa noin sadan vuonna 2000 syntyneen nuoren 

elämänkulkua viidellä eri puolella Suomea sijaitsevalla paikkakunnalla. Pitkittäistutkimuksen keinoin, 

tapaamalla ja haastattelemalla samoja nuoria säännöllisesti, tutkimus tuottaa kokonaisvaltaista tietoa 

nuorten elämänkuluista ja siitä, miten nuorten elämän eri osa-alueilla tapahtuvat muutokset kietoutuvat 

yhteen. Laadullisen seurantatutkimuksen tavoitteena on täydentää tilastollisia tutkimuksia ja koota nuorten 

arjesta syventävää tietoa, jollaista kyselyissä on vaikea tavoittaa. Nuoret ajassa -tutkimushanke on 

Nuorisotutkimusseuran sekä Itä-Suomen, Jyväskylän ja Helsingin yliopiston tutkijoiden yhteinen 

sateenvarjohanke, jossa työskentelee noin kymmenen tutkijaa. Tutkimus on alkanut vuonna 2014 ja 

seurantaa jatketaan ainakin vuoteen 2025 asti. 

Nuorten hyvinvoinnin tukeminen 
 

Nuorten elämäntilannetta, hyvinvointiin liittyviä vaikeuksia sekä kokemuksia ja näkemyksiä palveluista on 

viime vuosina tutkittu sekä säännöllisten tiedonkeruiden että usean hankkeen puitteissa. Aiempien 

aineistonkeruiden pohjalta on työn alla artikkeleita nuorten yhteiskuntaan kuulumisen kokemuksesta, 

ongelmien kasautumisesta, syrjäytymiskokemuksista ja palveluverkoston toimivuudesta.  
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Nuorten näkökulman ja toivon tutkimista sekä palvelujen kehittämiseen suuntaavaa tutkimusta tullaan 

jatkamaan Ulos epätoivosta -konsortiohankkeessa sekä neljän maan yhteisessä CHAT-YOUTH -hankkeessa. 

Nuorisotutkimusseuran tutkijoiden rooli konsortioissa on tuoda esiin nuorten kokemusmaailmaa. Sekasin 

chat -palvelun keskusteluja analysoimalla pyritään lisäämään ymmärrystä verkkovälitteisten palvelujen 

roolista ja mahdollisuuksista nuorten tukena. Rekisteritutkimuksen keinoin sekä etnografisella otteella, 

haastattelemalla ja valokuvaamisen avulla kerätään nuorten kokemuksiin pohjautuvaa näkemyksiä huume-, 

väkivalta- ja itsemurhakuolemien ymmärtämiseksi ja ehkäisemiseksi. ERASMUS+-rahoitus mahdollistaa 

lisäksi kansainvälisen yhteistyön nuorisotyön, poliittisen päätöksenteon ja tutkimuksen rajapinnassa. 

2.2.4. Osallisuus ja demokratia 

Osallisuuteen ja demokratiaan liittyvät kysymykset ovat olleet keskeinen osa Nuorisotutkimusseuran 

tutkimustoimintaa koko 2000-luvun ajan. Tutkimme nuorten ja nuorten aikuisten 

vaikuttamismahdollisuuksia sekä paikallisyhteisöjen tasoilla että osana laajempia kollektiiveja. Osallisuus- ja 

demokratiatutkimuksessa on lisäksi vahvasti kyse kokemuksellisuudesta eli siitä, millä tavoin ja missä 

määrin nuoret kokevat kuuluvuutta erilaisiin yhteisöihin. 

Nuorisotutkimusseura on mukana Demokratian episteeminen toimintakyky algoritmien aikakaudella 

hankekonsortiossa, jonka tehtävänä on tutkia instituutioiden, yhteisöjen ja yksilöiden tiedollisia 

toimintakykyjä. Kansalliset identiteetit liikkeessä – venäläisyys ja ukrainalaisuus digitaalisilla alustoilla 

vuonna 2022 -osahankkeessa tarkastellaan Suomessa asuvien venäläis- ja ukrainalaistaustaisten nuorten 

aikuisten kollektiivisissa identiteeteissä tapahtuneita muutoksia sodan seurauksena. Kielivähemmistöjen 

tiedolliset toimintakyvyt digitaalisten alustojen aikakaudella -osahankkeessa tutkitaan hiljattain Suomeen 

muuttaneiden ukrainan- ja venäjänkielisten ihmisten tiedollisten oikeuksien toteutumista ja tiedollisia 

toimintakykyjä sekä niiden kehittymistä Suomessa oleskelun aikana. 

2.2.5. Koulutus ja työ  

Koulutukseen ja työhön liittyviä kysymyksiä sekä siirtymiä nuoruudesta aikuisuuteen on tutkittu 

Nuorisotutkimusseurassa useissa hankkeissa sekä Nuorisobarometrin puitteissa. Vuonna 2024 koulutus ja 

työ ovat keskeisinä teemoina ainakin kahdessa akatemiatutkija Lotta Haikkolan hankkeessa. 

Logistiikka työssä - Etnografinen tutkimus nuorista miehistä työssä logistiikkasektorilla (Logistics, 2020–

2026) -hankkeessa tutkitaan etnografisen aineiston avulla erityisesti nuorten miesten työtä 

logistiikkasektorilla ja varastotyössä. Hankkeen aineisto on koottu ja vuonna 2024 hankkeessa keskitytään 

raportointiin. Tavoitteena on kirjoittaa artikkeleita sekä aloittaa suomenkielisen nuorten asemaa 

työmarkkinoilla käsittelevän kirjan valmistelu. Ravintola-alan nuoret pätkätyöläiset, joustavuus ja ammatti-

identiteetti -tutkimushankkeessa (2021-2024) selvitetään laajan haastatteluaineiston avulla ravintola-alan 

nuorten työntekijöiden työetiikkaa ja taloudellista selviytymistä prekaareissa työsuhteissa. Tutkimusta 

tehdään yhdessä Helsingin yliopiston sosiologian laitoksen kanssa. Vuonna 2024 myös tämä hanke keskittyy 

raportointiin.  
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2.2.6. Planetaarisuus ja kestävä kehitys  

Planetaarinen nuorisotutkimus ja siihen esitetty kehys ovat Nuorisotutkimusseuran tutkimusprofessori 

Sofia Laineen avauksia nuorisotutkimukseen kestävyysmurroksen aikakaudella (Laine, tulossa). 

Planetaarinen nuorisotutkimus pyrkii rakentamaan ekologisesti kestävää tulevaisuutta nuorille ja tuleville 

sukupolville, yhdessä nuorten kanssa. Vuonna 2024 jatketaan aktiivisesti kansallisen ja globaalin 

planetaarisen nuorisotutkimuksen verkostojen rakentamista. Julkaisutoimintaa valmistellaan kansainvälisen 

tiedekustantaja Brillin aloitteesta.  

2.3. Nuoriso- ja lapsuudentutkimuksen 
tutkimuseettinen toimikunta 

Nuorisotutkimusseuran yhteydessä on toiminut vuodesta 2015 Nuoriso- ja lapsuudentutkimuksen 

tutkimuseettinen toimikunta, joka tekee yhteistyötä Lapsuudentutkimuksen seuran ja Tutkimuseettisen 

neuvottelukunnan sekä muiden eettisten toimikuntien kanssa. Edellisen toimikunnan kolmivuotiskausi 

päättyy 2023 vuoden lopussa, joten uusi toimikunta vuosille 2024–2026 aloittaa vuoden vaihteessa. 

Toimikunta tarjoaa eettistä ennakkoarviointia Nuorisotutkimusseurassa työskenteleville tutkijoille sekä 

niille Nuorisotutkimusseuran ja Lapsuudentutkimuksen seuran jäsenille, joilla ei omissa organisaatioissaan 

ole mahdollisuutta eettiseen ennakkoarviointiin. Lisäksi toimikunta toimii lapsuuden ja nuorisotutkimuksen 

eettisten erityiskysymysten asiantuntijana suhteessa muiden tutkimusorganisaatioiden, kuten 

korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten, eettisiin toimikuntiin. Kolmanneksi toimikunta nostaa esiin lapsuuden- 

ja nuorisotutkimukseen liittyviä eettisiä kysymyksiä ja tutkimuseettisiä koulutustarpeita, edistää eettisiin 

kysymyksiin liittyvää tutkijankoulutusta sekä osallistuu tiedepoliittiseen vaikuttamiseen tutkimuseettisissä 

kysymyksissä. 

2.4. Tutkimusverkostot 

Nuorisotutkimusseura tukee joidenkin nuorisotutkimusta edistävien verkostojen toimintaa 

harkinnanvaraisesti. Aktiivisesti toimivia verkostoja on neljä: tyttötutkimusverkosto, hiphop-tutkimuksen 

verkosto, laadullisen nuoriin kohdistuvan seurantatutkimuksen pohjoismainen yhteistyöverkosto Nord-Lys 

ja Nuorisotyön Senioriklubi. Vuoden 2024 aikana jatketaan kansallisen ja kansainvälisen planetaarisen 

nuorisotutkimuksen tutkimusverkostojen rakentamista sekä käynnistetään nuorisorikollisuusteemaan 

tutkimusverkoston rakentaminen.  
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3. JULKAISUTOIMINTA 
Julkaisutoiminnalla on keskeinen rooli tutkitun tiedon levittämisen sekä yhteiskunnallisen keskustelun ja 

vaikuttamisen näkökulmista. Julkaisutoiminnalla tarkoitamme seuran itse tuottamia ja kustantamia 

julkaisuja ja tutkijoidemme kirjoittamia artikkeleita ja kirjoja muiden kustantajien julkaisukanavissa. 

Julkaisemme tutkittua tietoa asiantuntijoille, päätöksentekijöille, nuorten kanssa työskenteleville 

ammattilaisille ja suurelle yleisölle, mukaan lukien nuoret. 

Julkaisutoiminnan lähtökohdat noudattelevat Nuorisotutkimusseuran perusajatusta tuottaa tieteellisesti 

korkeatasoisia, yhteiskunnallisesti puhuttelevia sekä uutta tietoa ja näkökulmia tuovia julkaisuja monille 

yhteiskunnan kentille. Nuorisotutkimusseura kustantaa Nuorisotutkimus-lehteä ja julkaisusarjaa (painetut 

ja verkkojulkaisut) sekä julkaisee verkossa Näkökulma-kirjoituksia. 

Nuorisotutkimusseura noudattaa Tieteellisten seurain valtuuskunnan vertaisarviointitunnusta sääteleviä 

julkaisueettisiä periaatteita.  

3.1. Nuorisotutkimus-lehti 

Vuodesta 1983 ilmestynyt monitieteinen Nuorisotutkimus-lehti on vertaisarvioitu tieteellinen lehti, joka 

ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Osa lehdistä on teemanumeroita, joita vuonna 2024 ilmestyy 1–2. Lehti 

julkaisee vertaisarvioituja artikkeleita, jotka käsittelevät lapsiin tai nuoriin, lapsuuteen tai nuoruuteen, 

nuorisokulttuureihin, nuorisopolitiikkaan, nuorten elinoloihin tai palveluihin kohdentuvia käytänteitä, 

käsitteitä, instituutioita, puhetapoja ja politiikkaa. Artikkelit voivat olla empiiriä, teoreettisia tai 

metodologisia. Vertaisarvioitujen artikkelien lisäksi Nuorisotutkimuksessa julkaistaan katsauksia, 

haastatteluja, ajankohtaisia puheenvuoroja nuoriso- ja yhteiskuntapolitiikasta, kirja-arvioita ja lektioita. 

Nuorisotutkimus-lehti on ilmestynyt vuoden 2022 alusta lähtien myös verkkolehtenä Tieteellisten seurain 

valtuuskunnan ylläpitämällä journal.fi-alustalla. Journal.fi:ssä on verkkolehtinä Nuorisotutkimukset 

vuodesta 2019 alkaen. Toimintavuoden aikana journal.fi:hin tallennetaan lehden vanhempia vuosikertoja. 

Pidemmän aikavälin tavoitteena on tallentaa kaikki ilmestyneet Nuorisotutkimus-lehdet digitaalisessa 

muodossa verkkoalustalle. Toimintavuoden aikana kehitetään lehden ilmestymiskäytäntöjä paperi- ja 

verkkomuodossa. 

Nuorisotutkimus-lehdellä on päätoimittajan/päätoimittajien lisäksi toimituskunta, joka kokoontuu neljä 

kertaa vuodessa. Nuorisotutkimus-lehden päätoimittajat kaksivuotiskaudella 2023–2024 ovat VTT, dos., 

apulaisprofessori Mira Kalalahti (Jyväskylän yliopisto) ja KT, dos. yliopistotutkija Anna-Maija Niemi (Turun 

yliopisto) ja toimituskunnan jäsenet  FT Elina Ikävalko, FT, Lauri Julkunen, VTT Tarja Juvonen, FT, dos. Sirpa 

Lappalainen, FT Heta Marttinen, FT, dos. Ilona Merikanto, FT Marko Merikukka, YTT dos. Minna Nikunen, 

YTT, dos. Eriikka Oinonen, VTT, dos. Marja Peltola, YTT Anni Rannikko, YTT, dos. Kari Saari, KT Jenni 

Tikkanen ja FT Elina Westinen. Nuorisotutkimus-lehti on luokiteltu Julkaisufoorumin tasolle 1. 

3.2. Julkaisusarjat 
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Nuorisotutkimusseura on yksi Suomen merkittävimpiä nuorisotutkimuksellisen tiedon julkaisijoita. 

Julkaisusarjaa (Tiede, Kenttä ja Liike) ja julkaisutoiminnan rakenteita kehitetään kokonaisvaltaisesti 

julkaisujen profiloimiseksi aiempaa paremmin sekä laadun ja vuoropuhelun takaamiseksi. 

Vuonna 2024 uudistamme julkaisutoiminnan organisointia. Tarpeen mukaan tiivistämme edelleen 

vuoropuhelua muiden kustannustoimijoiden, yliopistojen ja tieteellisten seurojen kanssa myös 

julkaisuyhteistyön tasolla. Julkaisuyhteistyötä tehdään aktiivisesti yhteiskunnallisen vaikuttamisen 

vahvistamiseksi myös esimerkiksi opetus- ja kulttuuriministeriön, valtion nuorisoneuvoston ja järjestöjen 

kanssa. Vuonna 2024 julkaistavissa teoksissa teemoina ovat muun muassa nuorisotutkimuksen keskeiset 

käsitteet ja oppihistoria, nuorten katsomukset ja uskomukset sekä kunnallinen - ja koulunuorisotyö.  

Julkaisutoimintaa tukee ja julkaisuja arvioi Nuorisotutkimusseuran hallituksen nimittämä 

julkaisutoimikunta, jonka toimikausi on vuodet 2023–2024. Toimikunnan jäseniä ovat FT Leena Käyhkö, VTT 

Jaana Lähteenmaa, FT, dos, Ilona Merikanto, FT Karoliina Puranen-Impola ja FT, dos. Pirjo Suvilehto. 

Julkaisusarjan verkkojulkaisut siirretään Tieteellisten seurain valtuuskunnan ylläpitämälle Edition.fi-alustalle 

toimintavuoden aikana. Julkaisusarjan julkaisut on luokiteltu Julkaisufoorumin tasolle 1. 

3.3. Näkökulma 

Nuorisotutkimusseuran verkkojulkaisuina ilmestyvät Näkökulma-kirjoitukset avaavat nuorisotutkimuksen 

tuloksia yhteiskunnallisiksi puheenvuoroiksi ja kannanotoiksi. Tiiviit, yleistajuiset tekstit toimivat 

sillanrakentajina tutkimustiedon ja yhteiskunnallisen keskustelun välillä ja osaltaan edistävät 

nuorisotutkimuksellisen tiedon leviämistä uusille yleisöille. Näkökulmat sisältävät paitsi uutta, 

vertaisarvioimatonta tietoa nuorista, myös politiikkaan ja käytännön toimintaan suunnattuja ehdotuksia 

niin päätöksentekijöille, nuorten parissa työskenteleville ammattilaisille, kuin nuorten asioista 

kiinnostuneelle suurelle yleisölle. Se tarjoaa mahdollisuuden myös muualla julkaistun tieteellisen tiedon 

yleistajuiseen levittämiseen. 

Näkökulma-sarja on kokenut viime vuosina tietynlaista institutionalisoitumista ja se on vakiintunut 

vertaisarvioimattomana kirjoitussarjana osaksi Nuorisotutkimusseuran julkaisutoimintaa aiemman 

blogimaiseksi mielletyn tehtävän sijaan. Sarjassa on raportoitu viime vuosina joidenkin 

Nuorisotutkimusseuran tutkimushankkeiden tulokset ja sille haettiin ISSN-tunnus vuonna 2020. 

Kehityskulku on herättänyt tarpeen erilaisille toimituksellisille määrittelyille sekä kirjoitussarjan profiilin 

kirkastamiselle, minkä vuoksi Näkökulman kehittämistä tarkastellaan osana Nuorisotutkimusseuran 

julkaisutoiminnan kokonaisuutta, joka on yksi toimintavuoden painopistealueista. 

3.4. Tutkijoiden käyttämät muut julkaisukanavat  

Tutkijat julkaisevat vuosittain vertaisarvioituja artikkeleita kotimaisissa ja kansainvälisissä tieteellisissä 

julkaisuissa Nuorisotutkimusseuran tarjoamien julkaisualustojen lisäksi. Tutkijoiden julkaisutoiminnasta osa 

tapahtuu tutkimuskonsortioiden osapuolten sekä rahoittajien tarjoamissa julkaisukanavissa. Julkaiseminen 

on keskeinen osa yhteiskunnallista vaikuttamista, mikä vaikuttaa julkaisun muodon ja kanavan valintaan. 

Tieteellisten artikkeleiden pohjalta ja lisäksi tutkijat levittävät tutkittua tietoa erilaisilla ammattilaisille ja 

suurelle yleisölle suunnatuilla foorumeilla. 
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4. YHTEISKUNNALLINEN JA 
TIEDEPOLIITTINEN VUOROVAIKUTUS 

Nuorisotutkimusseuran vahvuuksia ovat laajat yhteiskunnalliset verkostot ja aktiivinen vaikuttamistyö. 

Tuotamme monitieteistä tutkimustietoa ja osallistumme yhteiskunnalliseen keskusteluun tarjoten 

näkökulmia nuorten parissa tehtävän käytännön työn, hallinnon ja politiikan kentille. Monikenttäinen 

yhteistyö kotimaisten ja kansainvälisten korkeakoulujen, tutkimuslaitosten, verkostojen ja tieteellisten 

seurojen, sekä toisaalta kansalaisjärjestökentän ja nuorisopoliittisten toimijoiden kanssa on luonteva osa 

Nuorisotutkimusseuran toimintaa. Toimintamme vaikuttavuutta lisää tiivis yhteistyömme nuorisoalan 

toimijoiden kanssa. Tuemme nuorisoalan toimijoiden tietoperustaista toimintaa muun muassa nuorisoalan 

osaamiskeskusten yhteydessä ja kansainvälisen ERASMUS+ hankkeen puitteissa. 

4.1. Tietoa päätöksenteon tueksi 

Nuorisotutkimusseuralla on vakiintunutta yhteistyötä opetus- ja kulttuuriministeriön toimialalla. Erityisen 

tiiviitä suhteet ovat opetus- ja kulttuuriministeriön nuoriso- ja liikuntapolitiikan (nuorisotyön ja -politiikan 

vastuualueen) sekä kulttuuri- ja taidepolitiikan osastojen kanssa. Muita läheisiä yhteistyökumppaneita ovat 

valtion nuorisoneuvosto sekä nuorisoalan osaamiskeskukset, joista kahteen (NUOSKA ja KANUUNA) 

osallistutaan myös osana konsortiota. Valtion nuorisoneuvosto on merkittävä pitkäaikainen 

yhteistyökumppani myös säännöllisten tiedonkeruiden toteuttamisen osalta. Vastaava tutkija Tomi 

Kiilakoski on valittu Nuorisotutkimusseuran edustajaksi valtion nuorisoneuvostoon kaudelle 14.9.2023–

13.9.2027. Erilaiset muut nuorisoalan toimijat kuten järjestöt, eri ministeriöt, kunnat, järjestöt, säätiöt ja 

nuoriin ja ikään liittyvien teemojen parissa työskentelevät Lapsiasiavaltuutetun ja 

Yhdenvertaisuusvaltuutetun toimisto ovat tärkeitä yhteistyökumppaneita. Järjestämme tilaisuuksia ja 

osallistumme yhteistyöhön, jotta tutkittua tietoa saadaan päätöksenteon tueksi. 

Nuorisotutkimusseura on vaikuttava tiedepoliittinen toimija ja toimii aktiivisesti Tieteellisten seurain 

valtuuskunnan (TSV) ja tieteellisten seurojen tiedeyhteisössä. Nuorisotutkimusseura ylläpitää myös 

jatkuvaa vuoropuhelua Tutkimuseettisen neuvottelukunnan (TENK) kanssa oman tutkimuseettisen 

toimikuntansa kautta.  

Nuorisotutkimusseuran tutkijoita kutsutaan erilaisiin tilaisuuksiin, toimielimiin sekä työ- ja ohjausryhmiin 

asiantuntijoiksi. Nuorisotutkimusseuralta pyydetään vuosittain useita lausuntoja ja kannanottoja 

lakiesityksiin eduskunnan eri valiokunnille.  

Yhteydenottoja median eri kanavilta tulee vuosittain paljon. Tutkijat pyrkivät vastaamaan kutsuihin 

asiantuntemuksensa puitteissa. Tavoitteena on tehdä laajasti yhteistyötä, jotta vuosien varrella kertynyt 

osaaminen ja tutkimustieto saadaan palvelemaan ammattilaisia, päätöksentekijöitä, suurta yleisöä ja 

yhteiskunnallista keskustelua. 

4.2. Koulutus-, opetus- ja tutkimusyhteistyö  

Nuorisotutkimuksen yliopistoverkosto YUNET koordinoi nuorisotutkimuksessa annettavaa opetusta ja 

ohjausta Suomessa. YUNETiin kuuluu neljä jäsenyliopistoa (Helsingin, Oulun, Tampereen ja Turun 
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yliopistot), Nuorisoalan tutkimus- ja kehittämiskeskus Juvenia (XAMK) sekä Nuorisotutkimusseura. 

Nuorisotutkimusseura tukee YUNETin toimintaa jäsenmaksun ohella mm. osallistumalla sen suunnittelu- ja 

opetustyöhön. YUNETin toiminnan koordinointivastuu on Oulun yliopistolla. 

Opetus-, ohjaus- ja seminaariyhteistyö on erityisen tiivistä Tampereen yliopiston kanssa, jossa nuorisotyötä 

ja -tutkimusta voi opiskella kandidaatti- tai maisteritason opintoina ja jossa se on nykyisin myös yksi 

yhteiskuntatutkimuksen tohtoriohjelman väittelyaloista. Tampereen yliopiston ja Humanistisen 

ammattikorkeakoulun kanssa on sovittu yhteistyöstä erillisillä yhteistyösopimuksilla. Myös Nuorisoalan 

tutkimus- ja kehittämiskeskus Juvenia, Helsingin yliopiston sosiaalitieteiden ohjelma sekä Åbo Akademin 

Vaasan yksikön nuorisotutkimuksen oppiaine ovat tärkeitä yhteistyötahoja. Yhteistyötä tehdään lisäksi 

myös useiden muiden yliopistojen, korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten kanssa.  

Yliopistojen ja tutkimuslaitosten kanssa toteutettavat konsortiohankkeet tukevat osaltaan koulutus- ja 

opetusyhteistyötä ja Nuorisotutkimusseuran tutkijoiden integroitumista yliopistojen, 

ammattikorkeakoulujen ja muiden oppilaitosten opetus-, ohjaus- ja asiantuntijatehtäviin. 

Nuorisotutkimusseurassa on vuosittain useita korkeakouluharjoittelijoita sekä tutkimushankkeissa 

opinnäytetyön tekijöitä. Opinnäytetyöpalkinto jaetaan vuosittain. Erilaisia seminaareja toteutetaan 

yhteistyössä nuorisotutkimuksen opetusta ja tutkimusta toteuttavien korkeakoulujen kanssa. 

Muut tutkimusorganisaatiot kuten yliopistot ja niiden alaiset laitokset, ammattikorkeakoulut ja niiden 

tutkimusyksiköt sekä THL, ITLA, KELA ja muut tutkimusta toteuttavat instituutiot ovat tärkeitä tahoja, joiden 

kanssa yhteistyötä toteutetaan monipuolisesti mm. tutkimusrahoitusten hakemisessa. Tampereen 

yliopiston yhteydessä toimiva FSD eli Yhteiskuntatieteellinen tietoarkisto on jo pitkään ollut keskeinen 

kumppani aineistojen arkistoinnin osalta.   

4.3. Kansainvälinen yhteistyö 

Kansainvälisyys nivoutuu monin tavoin osaksi Nuorisotutkimusseuran toimintaa. Olemme mukana useissa 

vertailevissa tutkimushankkeissa, joissa tutkimusympäristöt sijoittuvat joko Eurooppaan tai sen 

ulkopuolelle. Hankkeissa kysymykset demokratiasta, nuorten asemasta, muuttoliikkeestä, sukupolvista ja 

sukupuolesta sekä digitaalisen auttamisen mahdollisuuksista asettuvat monipuolisen analyysin kohteeksi. 

Myös nuorisotyön tutkimuksen kysymyksissä vahvistetaan globaalia dialogia. Monien tutkimushankkeiden 

ohjaus- ja tukiryhmissä on kansainvälisiä huippututkijoita. 

Pyrimme jatkuvasti vahvistamaan kansainvälisiä yhteistyösuhteita merkittävien ulkomaisten 

nuorisotutkimusta tekevien yliopistojen ja tutkimuslaitosten kanssa. Yksi vakiintunut kansainvälisen 

toiminnan muoto on ulkomaisten nuorisotutkijoiden kutsuminen Suomeen vierailuluennoitsijoiksi tai 

tutkimusvierailulle mm. tutkimushankkeiden yhteistyökumppanin roolissa. Toimimme aktiivisesti 

pohjoismaisen nuorisotutkimuksen yhteistyöverkoston (NYRIS) vahvistamiseksi ja ylläpitämiseksi. 

Tutkimusprofessori Sofia Laine on rakentanut kansainvälistä planetaarisen nuorisotutkimuksen 

tutkijaverkostoa vuodesta 2023 ja tämä työ jatkuu myös vuonna 2024.  

Kansainvälisen tutkimustoiminnan ohella tutkijat osallistuvat aktiivisesti kansainvälisiin seminaareihin ja 

konferensseihin ja ovat jäseniä kansainvälisissä asiantuntijaverkostoissa. Näistä mainittakoon tärkeimpinä 

YOUNG-lehti, EU:n ja EN:n nuorisoalan Youth Partnership ja sen alaiset verkostot, kuten European 

Knowledge Centre for Youth Policy, Youth Wiki -kirjeenvaihtajaverkosto, the Pool of European Youth 

Researchers ja Perspectives on Youth – European Youth Partnership Series -toimituskunta.  
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Nuorisotutkimusseura toimii koordinaattorina ERASMUS+ KA220-nuorisoala rahoitteisessa 

konsortiohankkeessa 9/2023–1/2026, jossa yhteistyötä tehdään belgialaisen, espanjalaisen ja unkarilaisen 

yliopiston kanssa. Yhteistyöhankkeen tarkoituksena on kansainvälisen tutkimuksen keinoin kehittää 

nuorisoalan yhteistyötä ja työn laatua sekä tukea nuorisopolitiikan uudistamista.  

4.4. Nuorten osallisuus nuorisotutkimuksessa 

Nuorisotutkimusseura huomioi nuorten näkemyksiä monin erilaisin tavoin. Tilastolliset analyysit ovat 

edustavia eli ne kuvaavat nuorten tilannetta yleisesti. Nuorisobarometri kattaa manner-Suomessa asuvat 

15–29-vuotiaat nuoret. Vapaa-aikatutkimukset kohdistuvat myös tätä nuorempiin nuoriin. Sen 

varmistaminen, että tietoa saadaan luotettavasti, on aktiivisen kehittämisen kohteena. 

Nuorisotutkimusseuran tilastolliset raportit ovat laajalti käytettyjä päätöksenteossa, joten ne myös 

täyttävät tavoitteensa tuoda nuorten kokemustietoa päätöksentekoon. Elämään tyytyväisyyttä, 

harrastuksia sekä yhteiskuntakiinnittymistä mittaavia kysymyksiä käytetään myös indikaattoreina 

nuorisopolitiikassa. 

Tilastotieto on hyödyllisyydestään huolimatta rajallista. Erityisesti tarvitaan syventävää tietoa, jonka 

keräämiseksi tarvitaan laadullisia menetelmiä. Nuorisotutkimusseura toteuttaa säännöllisesti erilaisia 

laadullisia tutkimuksia, joiden aiheet vaihtelevat esimerkiksi nuorten vapaa-ajan tilankäytöstä ja sen 

esteistä kokemuksiin ja palveluntarpeisiin terveyspalveluissa. Jotta perustehtävä nuorten näkemysten ja 

kokemusten esiintuomisesta voidaan turvata, täytyy myös kriittisesti analysoida sitä, miten tietoa 

tuotetaan. Tämä edellyttää menetelmällistä kehittämistä. Sitä toteutetaan sekä hankkeiden käytännöissä 

että metodologisena pohdintana.  

Nuorten roolit tutkimuksissa vaihtelevat. Osassa tutkimuksista pyritään vahvaan kanssatutkijuuteen, joissa 

nuorten itsensä tuottamat näkökulmat ovat keskeisiä ja heillä on mahdollisuus suunnata tutkimusta. Näissä 

tutkimuksissa ollaan toimintaosallisuuden tasolla. Muissa tutkimuksissa kyse on vahvemmin konsultaatio-

osallisuudesta. Esimerkiksi nuorisobarometrien kysymykset käyvät läpi kommenttikierroksen, jossa eri 

järjestöt ottavat kantaa kysymyksiin. Nuorten tutkijoiden tukemisessa on kyse edellä kuvatun toiminnan 

kaltaisesti palvelujen tarjoamisesta nuorille, urapolkunsa alussa oleville tutkijoille. Nämä ovat esimerkiksi 

graduseminaarien, opinnäytetyökilpailujen, korkeakouluharjoittelujen tai avoimien seminaarien kaltaisia 

toimintoja. 

4.5. Opinnäytetyökilpailu 

Nuorisotutkimuksen opinnäytetyöpalkinto jaetaan vuosittain ansioituneille nuorisotutkimuksellisten 

opinnäytteiden tekijöille. Kilpailu käydään kahdessa sarjassa: pro gradut ja amk-opinnäytteet. 

Ammattikorkeakoulusarjaan voivat osallistua vuorovuosina perustutkinnon opinnäytteet ja ylemmän amk-

tutkinnon opinnäytteet. Vuonna 2024 vuorossa ovat YAMK-tutkintojen opinnäytteet. Palkintoraadin 

nimittää Nuorisotutkimusseuran hallitus.  

4.6. Seminaarit ja tapahtumat 
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Nuorisotutkimusseuran ja tutkijoiden keskeisiä tieteellisen ja yhteiskunnallisen vaikuttamisen foorumeita 

ovat julkaisujen lisäksi erilaiset konferenssit, seminaarit, julkaisutilaisuudet sekä muut kotimaiset ja 

kansainväliset tapahtumat, jotka kokoavat tutkijoita, virkamiehiä, opettajia, opiskelijoita, nuorisoalan 

ammattilaisia ja nuoria yhteen keskustelemaan nuorten elämään liittyvistä asioista. Keskustelu- ja 

julkaisutilaisuudet vahvistavat yhteistyötä eri tahojen ja toimijoiden kanssa. Vuonna 2024 olemme jälleen 

mukana useissa tapahtumissa järjestäjänä. 

4.6.1. Nordic Youth Research Symposium 2024 

Seuraava Nordic Youth Research Symposium (NYRIS) järjestetään Tampereella 12.– 14.6.2024. 

Pohjoismaissa ja Baltian maissa kiertävästi järjestettävä tärkein pohjoismaisen nuorisotutkimuksen 

konferenssi on järjestetty Suomessa viimeksi vuonna 2011, jolloin sen pääjärjestäjänä toimi 

Nuorisotutkimusseura. Kesäkuussa 2024 konferenssin järjestävät Tampereen yliopiston Nuorisotyön ja 

nuorisotutkimuksen oppiaine, Helsingin yliopisto ja Nuorisotutkimusseura. Konferenssia ennen järjestetään 

pitkittäistutkimuksen esikonferenssi (pre-conference) sekä väitöstutkijoiden kansainvälinen kesäkoulu. 

Konferenssi pääteema on nuorille oikeudenmukainen ja reilu maailma. Konferenssin pääpuhujina ovat 

Professori Hernan Cuervo (University of Melbourne), Professori Aoife Daly (University College Cork), 

Akatemiatutkija Tuija Huuki (University of Oulu), Professori Ole Jakob Madsen (University of Oslo) ja 

Professori Rachel Thomson (University of Sussex).  

4.6.2. Nuorisotutkimuspäivät 

Nuorisotutkimusseuran päätapahtuma Nuorisotutkimuspäivät järjestetään yleensä vuosittain 

marraskuussa. Koska pohjoismainen NYRIS –konferenssi järjestetään Suomessa kesällä 2024, seuraavat 

Nuorisotutkimuspäivät järjestetään kuitenkin vuonna 2025. Järjestyksessään 23. päivien teema, 

järjestämispaikka ja ajankohta päätetään vuonna 2024. Nuorisotutkimuspäivät on perinteisesti järjestetty 

eri puolilla Suomea yhteistyössä jonkun oppilaitoksen kanssa. Päiville on osallistunut vuosittain keskimäärin 

150 henkilöä.  

4.6.3. Tutkijaseminaarit 

Nuorisotutkimusverkoston perustamisesta lähtien järjestetyt avoimet tutkijaseminaarit ovat tärkeä väline 

nuorisotutkijoiden vuoropuhelun valtakunnallisessa ja monitieteisessä edistämisessä, myös vuonna 2024. 

Samalla seminaarimuoto on vakiinnuttanut asemansa nuorisotutkimuksellisen tuen tarjoamisessa eri 

uravaiheessa oleville tutkijoille. Tutkijaseminaaria kehitetään yhdessä eri yliopistojen kanssa ja niitä 

järjestetään tiiviissä yhteistyössä Nuorisotutkimusseuran omien tutkimushankkeiden kanssa. Vuonna 2024 

järjestettävän avoimen tutkijaseminaarin aihetta ei ole vielä lyöty lukkoon.  

Yksittäisten temaattisten tutkijaseminaarien lisäksi, yhteistyössä Helsingin yliopiston yliopistolehtori Tarja 

Tolosen kanssa tutkimusprofessori Sofia Laine toteuttaa 2–3 kertaa vuodessa nuorisotutkimuksen 

tutkijaseminaaria, jossa pääpaino nuorisotutkimuksen jatko-opiskelijoiden tukemisessa. Seminaari on 

kuitenkin avoin kaikille tutkijauran vaiheesta riippumatta. 

Avoimen tutkijaseminaarin rinnalla asemansa ovat vakiinnuttaneet avoimet gradupäivät, joista on 

muodostunut yksi suosituimmista seminaarimuodoistamme. Gradupäivissä eri oppiaineista tulevat 
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graduntekijät voivat esitellä eri vaiheessa olevia ideoita ja työpapereita ja saada kommentteja aihepiirin 

asiantuntijoilta. Vuoden 2024 gradupäivän teema on vielä mietinnässä.  

Olemme myös järjestäneet tutkimushankkeiden teemoihin ja yhteistyöhön liittyviä seminaareja, joista 

monet ovat keränneet runsaasti kiinnostuneita kuulijoita. Tällaisia on suunnitteilla myös vuodelle 2024.  

Lisäksi tutkijat järjestävät työryhmiä ja esittelevät tutkimustuloksia muiden tahojen järjestämissä 

tieteellisissä konferensseissa, hankekonsortioiden järjestämissä vuorovaikutustilaisuuksissa sekä muissa 

ammattilaisille tai suurelle yleisölle suunnatuissa tapahtumissa. 

4.6.4. Nuori2024-tapahtuma sekä ohjelmat kirjamessuilla ja 
muissa tapahtumissa  

Nuorisotutkimusseura tarjoaa ja järjestää ohjelmaa vakiintuneeseen tapaan nuorisoyhteistyö Allianssin 

järjestämään NUORI2024-tapahtumaan, joka toteutetaan Tampereella 24. –25.4.2024. Tutkijat ovat 

keskustelijoina myös muissa nuorisoalan ja tieteen tapahtumissa. Lisäksi julkaisumme ovat myynnissä 

kirjamessuilla ja mahdollisesti myös muissa tapahtumissa, joissa julkaisualan yhteistyökumppanimme 

(esimerkiksi Tieteellisten seurain valtuuskunta ja Rosebud) ovat mukana. 

4.7. Viestintä läpileikkaavana vaikuttajana 

Yhteiskunnallista vaikuttamista tehtäessä viestinnällä on keskeinen rooli. Nuorisotutkimusseuran viestinnän 

tarkoituksena on tukea Nuorisotutkimusseuran tiede- ja yhteiskuntapoliittista asiantuntijatyötä sekä 

tutkimustoiminnan monipuolista roolia niin tieteellisillä, kuin yhteiskunnan eri kentillä. Viestinnän 

resursseilla tuetaan Nuorisotutkimusseuran tutkijoiden mahdollisuuksia toimia aloitteellisina 

yhteiskunnallisina keskustelijoina nuoria koskevissa asioissa. 

Osana strategian toimeenpanoa käynnistetään sitä tukevan viestintäsuunnitelman laadinta tukemaan 

strategiassa asetettujen tavoitteiden toteutumista. Viestinnän resursseja kohdennetaan toimintavuonna 

myös uusien verkkosivujen (pyritään julkaisemaan syyskauden 2023 aikana) mahdollistamien uudenlaisten 

viestintämuotojen käyttöönottoon ja vakiinnuttamiseen. Vuonna 2024 kehitämme verkossa toteutettavaa 

viestintää ja julkaisutoimintaa siten, että ne palvelevat mahdollisimman hyvin kokonaisuutena niin 

tutkimuksen kuin yhteiskunnallisen keskustelun ja vaikuttamisen tarpeita. Käytössä olevia kanavia, niiden 

painoarvoa ja mahdollisia tarpeita uusille viestinnän kanaville ja välineille arvioidaan osana strategian 

toimeenpanoa. Tässä yhteydessä pohdimme mm. uutiskirjeen, englanninkielisen sivuston sekä uutena 

kirjoitussarjana aloitettavan blogin roolia ja kehittämistä. 

4.7.1. Viestinnän kanavat ja välineet 

Nuorisotutkimusseuran keskeisiä viestintäkanavia ovat omat verkkosivut, noin 20 kertaa vuodessa 

ilmestyvä uutiskirje, sosiaalisen median kanavat Facebook, viestipalvelu X (ent. Twitter) sekä 

tiedotejakelupalvelu Epressi. Omien kanavien lisäksi tärkeitä verkkoalustoja ovat Nuorisotutkimus-lehden ja 

verkkojulkaisujen avoimen julkaisemisen palvelut Journal.fi ja Edition.fi.  
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5. ORGANISAATIO 
Nuorisotutkimusseuran organisaatiota on kehitetty viime vuosina voimakkaasti muun muassa 

strategiatyöllä ja kehittämällä johtamisjärjestelmää. Vuonna 2024 jatkamme johtamisjärjestelmän sekä 

organisaatiorakenteiden ja -käytäntöjen kehittämistä pohjautuen vuoden 2023 lopussa valmistuvaan 

Nuorisotutkimusseuran ensimmäiseen strategia-asiakirjaan.   

5.1. Henkilöstö ja toimitilat 

Nuorisotutkimusseurassa työskentelee noin 20 työntekijää ja määrä vaihtelee hankkeiden tilanteiden 

mukaan. Nuorisotutkimusseuran toimitilat sijaitsevat Itä-Pasilassa osoitteessa Kumpulantie 3, joiden lisäksi 

osa tutkijoista työskentelee eri puolilla Suomea kotitoimistoistaan käsin.  

Varmistamme henkilökunnan työhyvinvointia vuonna 2024 selkeyttämällä työnkuvia sekä kehitämme työn 

organisointia, uuden työntekijän perehdytystä ja toimintatapoja, joilla entistä paremmin tunnistamme 

työntekijöiden vahvuuksia ja pystymme tarttumaan myös haastaviin tilanteisiin ja ongelmakohtiin 

organisaatiossamme. Aiempaan tapaan huolehdimme jaksamisesta monin eri keinoin, mm. säännöllisillä 

henkilöstötapaamisilla ja virkistystoiminnalla. Työn ja vapaa-ajan yhteensovittamista tuetaan joustavilla 

työajoilla, työaikapankilla, pääasiassa virka-aikaan ajoittuvalla työskentely- ja kokousaikataululla sekä 

mahdollisuudella hybridityöhön. Kattavien työterveyspalvelujen lisäksi henkilöstölle on tarjolla 

mahdollisuus yksilölliseen tai yhteisölliseen työnohjaukseen ja henkilöstölle tarjotaan Smartumin kulttuuri- 

ja liikuntaetu.  

Organisaationa tuemme erilaisia asiantuntijatehtäviä tekevien työntekijöiden kehittymistä työssään. 

Samalla kehitämme järjestelmällisesti organisaatiomme osaamista ja huomioimme tutkijauriin liittyvät 

erityiskysymykset. Lisäksi Nuorisotutkimusseurassa tuetaan jatko-opiskelijoiden ja post-doc tutkijoiden 

työtä vuoden 2024 aikana ainakin kolmessa hankkeessa. Nuorisotutkimusta tekeville tutkijoille tarjotaan 

tutkimusyhteisö, seminaaritoimintaa sekä mahdollisuuksien ja tarpeiden mukaan työtila. Vuonna 2024 

korkeakouluharjoittelupaikkoja on tarkoitus tarjota muutama aiempien vuosien tapaan. 

Panostamme yhteisöllisyyteen ja keskinäisen luottamuksen rakentamiseen kehittämällä vuoropuhelun 

käytäntöjä ja rakenteita työntekijöiden, esihenkilöiden ja hallituksen välillä. Samalla pyrimme vahvistamaan 

sellaista toimintakulttuuria, joka edistää avoimuutta, yhteistyötä ja yhdenvertaisuutta. Tuemme yhdessä 

tekemistä, toisilta oppimista ja yhteisöllisyyttä. 

5.2. Jäsenistö ja hallitus 

Nuorisotutkimusseuralla on noin 300 jäsentä, jotka edustavat tutkijoiden ja opiskelijoiden lisäksi laajasti 

erilaisia nuoriso- ja kasvatusalan ammattilaisia. Seuraan on mahdollisuus liittyä myös yhteisö- ja 

kannatusjäseneksi. 

Nuorisotutkimusseuran hallitukseen kuuluvat vuosittain syyskokouksessa valitut puheenjohtaja ja 6–10 

varsinaista jäsentä sekä 3 varajäsentä. Hallitustyöskentely painottuu toiminnan strategiseen suunnitteluun 

ja tiedepoliittiseen vaikuttamistyöhön. Nuorisotutkimusseuran suunnitelmallisesta, operationaalisesta 

johtamisesta vastaa työsuhteinen tutkimusjohtaja.  
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5.3. Talous 

Nuorisotutkimusseura ry on perinteisesti saanut perusrahoituksensa opetus- ja kulttuuriministeriön 

nuoriso- ja liikuntapolitiikan osaston Nuorisotyön- ja -politiikan vastuualueelta (n. 70 % kokonaisbudjetista). 

Yleisavustus kattaa Nuorisotutkimusseuran perustoiminnan sekä pääosan toistaiseksi voimassa olevissa 

työsuhteissa työskentelevien henkilöstökuluista sekä infrastruktuurikuluista. Yleisavustus laski jonkin verran 

2010-luvun lopulla, mutta viime vuodet rahoitus on pysynyt suurin piirtein ennallaan. Toimintaympäristön 

muutokset ja yleinen kustannusten nousu edellyttävät pohdintaa myös talouden näkökulmasta, jotta 

taloutemme on kestävällä pohjalla tulevaisuudessakin. Vuonna 2023 toteutimme talouden 

sopeuttamistoimenpiteitä, joiden vaikutukset näkyvät taloutta tasapainottavina vuonna 2024. Vuonna 2024 

käynnistämme toimintatapojen kehittämisen, jotta pystymme aiempaa paremmin ennakoimaan taloudessa 

tapahtuvia mahdollisia muutoksia, ja kehitämme hallinnon ja talouden prosesseja vastaamaan tehokkaasti 

ja vastuullisesti tutkimuksen ja hankehallinnon tulevaisuuden tarpeisiin. 

Nuorisotutkimusseuran tutkimusta rahoittavat opetus- ja kulttuuriministeriön lisäksi myös muut 

ministeriöt, Suomen Akatemia, Strategisen tutkimuksen neuvosto, säätiöt, Euroopan unioni sekä järjestö- ja 

kuntasektori. Entistä tärkeämmässä roolissa rahoituksen kannalta ovat suuret tutkimusrahoitukset, jotka 

ovat erittäin kilpailtuja. Vuonna 2024 kehitämme toimintatapoja, jotka auttavat meitä panostamaan 

rahoitushakuihin suunnitelmallisesti ja riittävin resurssein. Rahoitushauissa menestymisen kannalta 

olennaisia ovat korkeatasoisten tutkimusjulkaisujen tuottaminen sekä strategiset kumppanuudet muiden 

kansallisten ja kansainvälisten tutkimusorganisaatioiden kanssa.  
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LIITTEET 

Liite 1. Tutkimushankkeet 

Taulukkoon on koottu tutkimushankkeet, jotka jatkuvat aiemmilta vuosilta tai joiden tiedetään alkavan 

vuonna 2024. Uutta tutkimusrahoitusta haetaan jatkuvasti, joten listaus ei ole kattava. Taulukkoon on 

listattu tiedossa olevat hankkeen tutkijat Nuorisotutkimusseurassa vuonna 2024, hankkeesta vastaava 

tutkija ensimmäisenä.  

Tiedossa olevat tutkimushankkeet vuonna 2024. 

Nimi Kuvaus Rahoitus Yhteistyötahot Tutkijat (v.2024) * 

Crisis Help and 
Assistance for youth 
during challenging 
Times (CHAT-youth) 
(2023-2026) 

Nuorille suunnattujen 
mielenterveyttä tukevien 
chat-palveluiden toiminnan 
ja sisältöjen analysoiminen 
ja kehittäminen 
tutkimuksen ja yhteistyön 
keinoin. Tiedonvaihto 
nuorisotyön ja muiden 
ammattilaisten, tutkijoiden, 
nuorten ja 
päätöksentekijöiden välillä. 

Erasmus+ KA220-
YOUTH 

Sekasin kollektiivi, 
Universiteit Gent, 
Belgia; 
Universidad 
Autonoma de 
Madrid, Espanja; 
Eotvos Loran 
Tudomanyegye, 
Unkari 

Tuuli Pitkänen 
Essi Holopainen 

Demokratian 
episteeminen 
toimintakyky 
algoritmien 
aikakaudella (2022–
2025)  

Hankkeessa tutkitaan 
demokratian edellytyksiä 
verkko- ja 
algoritmivälitteisessä 
yhteiskunnassa, jossa 
tiedon tuottamisen, 
välittämisen ja 
vastaanottamisen ehdot 
ovat muuttuneet. 

Strategisen 
tutkimuksen 
neuvosto 

Helsingin yliopisto, 
Itä-Suomen yliopisto, 
Aalto-yliopisto ja 
Tampereen yliopisto 

Antti Kivijärvi 
Arseniy Svynarenko 

Logistiikka työssä. 
Etnografinen tutkimus 
nuorista miehistä 
työssä 
logistiikkasektorilla 
(2020–2025) 

Hankkeessa tutkitaan 
nuorten miesten työhön 
liittyviä identiteettejä, 
logistiikkaa työnä ja 
postfordistista 
arvontuotantoa. 

Suomen Akatemia 
& Suomen 
Kulttuurirahasto 

 Lotta Haikkola 

Ravintola-alan nuoret 
pätkätyöläiset, 
joustavuus ja ammatti-
identiteetti (2021–
2024) 

Hankkeessa selvitetään 
ravintola-alan nuorten 
työntekijöiden työetiikkaa 
ja taloudellista 
selviytymistä epävarmoissa 
ja vaihtuvissa työsuhteissa. 

Suomen Akatemia Helsingin yliopisto Lotta Haikkola 

Ulos epätoivosta – 
ratkaisuja nuorten 
väkivaltakuolemiin, 
itsemurhiin ja 
huumekuolemiin 
johtavien 
elämänkulkujen 
katkaisemiseksi (Young 
Despair, 2022–2025) 

Young Despair -
tutkimushankkeessa 
tutkitaan alle 30-vuotiaiden 
väkivalta-, itsemurha- ja 
huumekuolemia ja läheltä 
piti -tapauksia. Tavoitteena 
on paikantaa riskitekijöitä 
ja -tilanteita sekä keinoja 
ennalta ehkäistä nuorten 
kuolemia. 
Nuorisotutkimusseuran 

Strategisen 
tutkimuksen 
neuvosto 

Terveyden ja 
hyvinvoinnin laitos 
(koordinoija), A-
klinikkasäätiö sekä 
Turun, Helsingin ja 
Tampereen 
yliopistot. 

Tuuli Pitkänen  
Alix Helfer 
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osuuteen sisältyy 
rekisteritutkimusta sekä 
nuorten elämän tilanteen 
ymmärryksen lisäämistä 
chat-keskustelujen, 
etnografian, valokuvien ja 
haastattelun keinoin. 

Hip hop youth in 
Finland: Conviviality, 
ethnicity and 
identification / 
Hiphop-nuoret 
Suomessa: etnisyys, 
identiteetit ja 
yhdessäelo 
(2023--2027) 

Tutkitaan nuorten fanien 
identiteettejä ja etnisyyksiä 
sekä sitä, miten hiphop-
kulttuuri ja rap-musiikki 
tarjoavat heille sosiaalisia 
yhteyksiä, yhdessäeloa ja 
yhteenkuuluvuutta.  
pääosin valkoisessa mutta 
yhä moninaistuvassa 
suomalaisessa 
yhteiskunnassa. 

Suomen Akatemia European Hip Hop 
Studies Network, 
Hiphop Suomessa –
tutkimusverkosto, 
ERC-projekti 
MUSICONNECT 
Music as youth 
empowerment: 
creating connection 
to self and others 
(Jyväskylän yliopisto, 
PI Suvi Saarikallio) 

Elina Westinen 

Osaamiskeskustutkimus 
(2020–2024) 
Päättyy 31.3.2024 

Kunnallisen nuorisotyön ja 
Nuorisotyö kouluissa ja 
oppilaitoksissa –
osaamiskeskusten 
tutkimustyö  

Opetus- ja 
kulttuuriministeriö 

Osaamiskeskusten 
yhteistyökonsortiot, 
joita vetävät 
Kunnallisen 
nuorisotyön 
kehittämisverkosto 
(Kanuuna) ja 
Kaakkois-Suomen 
ammattikorkeakoulu 

Eila Kauppinen 
Tomi Kiilakoski 
Antti Kivijärvi 

 

Liite 2. Säännölliset tiedonkeruut 

Nimi Kuvaus Toteutusvaihe Yhteistyötahot Vastuuhenkilöt 
(v.2024) * 

Nuorisobarometri 2024 Aatteet, uskonnot  Analyysi ja 
raportointi, 
julkaisutilaisuus 
5/2024 

Valtion 
nuorisoneuvosto 

Tomi Kiilakoski 
Konsta Happonen 

Nuorisobarometri 2025 Indikaattorit, 30-
vuotisjuhlajulkaisu 

Aineiston keruu ja 
analysointi 

Valtion 
nuorisoneuvosto 

Tomi Kiilakoski 
Konsta Happonen 

Vapaa-aikatutkimus 
2024 

Harrastaminen, sosiaalinen 
media ja kesänvietto 

Tutkimuksen 
suunnittelu ja 
tiedonkeruu 

Valtion 
nuorisoneuvosto 

Antti Kivijärvi 
Konsta Happonen 

Youth Wiki  33 EU:n jäsenmaan 
toteuttama tietokanta 
kansallisen tason 
nuorisotyöstä ja –
politiikasta, 
kirjeenvaihtajaverkostossa 
toimiminen 

Suomen osion 
kirjoittaminen ja 
ylläpito 

EU/ Erasmus +,  
Opetus- ja 
kulttuuriministeriö 

 Anu Gretschel 

Nuoret ajassa Elämänkulku, siirtymät, 
sosiaaliset suhteet 

Tiedonkeruu, 
julkaiseminen 

Itä-Suomen yliopisto, 
Helsingin yliopisto, 
Jyväskylän yliopisto 

Sinikka Aapola-Kari 
Antti Kivijärvi 

 


